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انتقاد دلخوش از کم کاری دستگاه های 
اجرایی

نماینده صومعه سرا در مجلس از کم کاری و عملکرد 
دستگاه های اجرایی انتقاد کرد و گفت: چه طور 
آن ها می خواهند شعار »ما می توانیم« مدنظر رییس 
جمهوری را اجرا کنند؟به گزارش ایسنا، کاظم 
دلخوش در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( در تذکری 
گفت: رئیس جمهور در جلسه با شوراهای کشور 
بیان کرد که آنهایی که نمی توانند به شعار »ما می 
توانیم« عمل کنند، سمت خود را واگذار کنند؛ با 
این تفاسیر باید ۹۰ درصد وزرا و دستگاه های اجرایی 
سمت های خود را رها کنند.وی ادامه داد: ۸ ماه از 
ابتدای سال می گذرد و هنوز سازمان برنامه و بودجه 
تبصره های ۱۶ و ۱۸ بودجه ۱۴۰۱ را عمل نکرده و 
بانک ها به مردم وام نمی دهند. باید سازمان برنامه 
و بودجه به مجلس توضیح دهد که چرا بانک ها به 
جای وام دادن به مردم، پول مردم را صرف خرید 
پتروشیمی می کنند.دلخوش همچنین گفت: آبونمان 
مخابرات نیز پانزده برابر اضافه شده، شرکت آب و 
فاضلاب حقوق پرسنل خود را نمی دهد، وزارت نیرو 
پول برق مردم را اضافه کرده و آب بهای کشاورزی 
نیز زیاد شده است؛ باید پرسید مسئولان این دستگاه 
ها چگونه شعار »ما می توانیم« را اجرا می کنند که 

فقط خراب کاری کرده اند.

راه های ارتباط مردم با دولت اعلام شد
رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری 
با اعلام راه های ارتباطی مردم با دولت، از پاسخگویی 
وزرای دولت در روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر 
هفته به مطالبات مردمی خبر داد.به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام احمد صالحی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: هر هفته یک وزیر در روزهای یکشنبه 
و چهارشنبه در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری برای پاسخگویی و رسیدگی به مطالبات 
مردمی حضور می یابند.وی افزود: صرف نظر از بحث 
نامه های مردمی که جداگانه است، سامانه ۶۱۳۳ را 
نیز برای ثبت شکایات و پیگیری درخواست های 
مردمی راه اندازی کردیم.صالحی در خصوص آمار 
تماس های مردمی با این مرکز در دولت سیزدهم 
گفت: در طول یک سال و چند ماه دولت سیزدهم 
بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار ورودی مرکز بوده 
است و بیش از ۸۵ درصد از این موارد پیگیری و 
اطلاع رسانی شده است که پیامک آن به افراد ارسال 
شده است.رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری افزود: تماس های ما بر اساس سفرهای 
استانی متفاوت است و در برخی از استان هایی که 
سفرهای استانی انجام می شود تا ۳۰ هزار تماس هم 
داشتیم که ثبت شده است ولی به نسبت روزانه بالغ 
بر ۲۰۰۰ تماس را مرکز ارتباطات مردمی در سامانه 
۶۱۳۳ دریافت و به دستگاه های مختلف ارجاع می 
کند.وی در خصوص آسان ترین راه ارتباط مردم با 
دولت نیز، گفت: در تمام دنیا فرایند ارتباط مردم از 
طریق سامانه های الکترونیکی وفضای مجازی دنبال 
می شود، بر این اساس ما هم سایت مرکز ارتباطات 
مردمی را داریم و هم سامانه ۱۱۱ را که با بیان چند 
جمله ثبت و برای فرد کد رهگیری ارسال می شود و 
این آسان ترین راه برای ارتباط با دولت است که در 

کوتاه ترین زمان قابل رسیدگی و پیگیری است.

فرمانده سپاه پاسداران:
فصل انتخاب است، نمی شود وسط 

ایستاد 
سردار حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران در 
همایش شکوه مقاومت گفت: امروز دشمن یعنی 
آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و آل سعود با تمام 
قوا به صحنه آمده و آشکارا در امور این سرزمین 
دخالت می کند، اما قطعاً این صحنه فتنه عظیم  و این 
جنگ جهانی را به گورستان آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
و متحدان آنها تبدیل می کنیم. کشور امروز در معرض 
یک جنگ جهانی عظیم است. همه آرایش سیاسی 
قوای کفر و شرک از سراسر جهان با مزدوران و 
سرشاخه های داخلی خود به جنگ انقلاب، امنیت و 
وحدت ملی آمده است.به گزارش ایلنا، فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: اینجا حق و باطل 
از هم قابل تشخیص است، در یک طرف ترامپ، 
بایدن، بن سلمان ، مکرون، نخست وزیر انگلیس 
و نتانیاهو ایستاده است و یک طرف امام ما و ولی 
امر مسلمین و جوانان غیور و وطن دوست ایستاده اند. 
امروز فصل انتخاب است، وسط نمی شود ایستاد یا باید 
در جبهه اسلام باشیم یا در جبهه کفر، صحنه ای که 
آمریکا و اسرائیل آن را اداره می کنند یک صحنه نجس 
است ما از کسانی که تحت تاثیر دشمن قرار گرفته اند 
می خواهیم به دامن اسلام بازگردند.وی خاطرنشان 
کرد: با زبان قرآن سخن می گویم، قرآن می گوید ای 
مومنان یهود و نصارا را دوستان و اولیای خود نگیرید 
اگر کسی از شما ولایت و دوستی و همراهی آنان را 
انتخاب کند از آنان است، موضع ما باید مشخص و 
روشن باشد.سلامی تاکید کرد: ما همچنان به همه 
رژیم های متجاورزی که در کارنامه شان قتل عام 
ملت های بزرگی نفهته است می گوییم، به آمریکا و 
انگلیس که می خواهند تاریخ ملت ایران را به دوران 
نکبت بازگردانند می گوییم به بایدن، ترامپ و نتانیاهو 
می گوییم شما نمی توانید پر پشه ای را بگیرید، 
می خواهید ایران را بگیرید؟وی بیان کرد: مردم غیور 
سیستان و بلوچستان گوهر مرزهای ما هستند نظام 
ارزش بسیاری برای این مردم قائل است ما برای مردم 
این سرزمین فدا شدن خودمان را به زیبایی مفتخریم. 
شما عزیزان ما هستید ما فدایی شما هستیم ما هرچه 
داریم از شماست. آمریکا و اسرائیل و آل سعود جامعه 

ما را متفرق می خواهند.
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رئیسی در جاسک:
تبدیل سواحل مکران به مرکز 

اقتصادی در اولویت  است
سید ابراهیم رئیسی که دیروز یکشنبه به منظور بازدید از رژه 
یگان های نمونه نیروی دریای ارتش به جاسک سفر کرده 
بود، پس از سان دیدن از این مراسم در اجتماع پرشور مردم 
شهرستان ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند نیروهای مسلح به 
ویژه بسیجیان دلاور، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
دریایی ارتش، فعالیت تجاری و اقتصادی و اقتصاد دریا را از 
محوری ترین مسائل این منطقه عنوان کرد و گفت: در کنار 
برخی مشکلات زیرساختی نظیر احداث جاده و تامین آب 
شرب روستایی، بحث تجارت و داد و ستد و صید و صیادی 
از مسائل مهم و محوری در زمینه درآمدزایی و ایجاد اشتغال 
برای مردم این منطقه است که باید به آن توجه جدی داشت.

رئیس جمهور افزود: امروز یکی از اولویت های دولت جبران 
عقب ماندگی ها در این منطقه و تبدیل سواحل مکران به 
مرکز اقتصادی و تجاری نه فقط برای استان هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان، بلکه برای سراسر کشور است.رئیسی 
با بیان اینکه ظرفیت های این منطقه می تواند این سواحل را 
به نقطه بسیار مهم و راهبردی اقتصادی، تجاری، گردشگری 
و تولیدی در کشور تبدیل کند، تصریح کرد: دولت خدمتگزار 
بنا دارد با کمک شما مردم عزیز، با انگیزه و پرتلاش برای 
آبادانی این منطقه تلاش کند.رئیس جمهور صنایع دستی 
تولید شده به دست بانوان این منطقه را از دیگر ظرفیت های 
مهم اقتصادی جاسک برشمرد و افزود: به همه مسئولان و 
همچنین کارآفرینان و سرمایه گذاران اطمینان می دهم که 
جاسک از جمله مناطقی است که سرمایه گذاری در آن هم 
تضمین سرمایه و هم تضمین سود را به همراه دارد.رئیسی 
همچنین فرهنگ غنی و صدق و صفای مردم جاسک را 
ستود و تصریح کرد: این منطقه همچنین از جمله مناطقی 
در کشور است که جلوه انسجام ملی و همزیستی شیعه 
و سنی بوده و مردمان آن با فرهنگ و باصفا سال ها در 
کنار هم به خوبی زندگی کرده اند.رئیس جمهور در ادامه با 
یادآوری قانون مسئولیت های اجتماعی شرکت های بزرگ 
صنعتی از جمله شرکت ملی نفت، تصریح کرد: شرکت های 
فعال منطقه باید در کنار فعالیت های اقتصادی و تولیدی 
حتماً مسئولیت های اجتماعی خود از جمله احداث جاده، 
تأمین آب آشامیدنی و ایجاد مراکز درمانی و آموزشی را در 
اولویت قرار دهند تا ان شاءالله بار دیگر که به این منطقه و 
برای دیدار با مردم عزیز جاسک به این شهر ساحلی سفر 
می کنیم، شاهد مرتفع شدن مشکلات آنها باشیم.رئیسی با 
بیان اینکه حضور در این منطقه و در اجتماع پرشور مردم 
جاسک برای دولت مسئولیت مضاعفی در راستای حل 
مشکلات آنها ایجاد کرده است، اظهار داشت: به تعبیر رهبر 
عظیم الشأن انقلاب هیچ مشکل غیرقابل حلی در کشور 
وجود ندارد، اما راه حل این مشکلات نه در خارج از مرزها 
بلکه در دست و بسته به همت جوانان، نخبگان و متخصصان 
کشورمان است، چرا که سلطه گران تا به حال از مشکل هیچ 

کشور و ملتی گره گشایی نکردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
راه حل مشکلات تاکید بر خدا باوری است

رئیس مجلس گفت: تنها راه برون رفت کشور از مشکلات 
پیش رو به خصوص در حوزه اقتصاد و نوسازی نظام حکم رانی 
با بازگشت مردم و تاکید بر خدا باوری به عنوان دو رکن 
اصلی فرهنگ بسیجی است که باید مورد توجه ما مسئولان 
قرار گیرد.محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در ابتدای جلسه 
علنی روز یکشنبه ۶ آذر مجلس شورای اسلامی و نطق پیش 
از دستور خود گفت: در ابتدا به بازیکنان و کادر فنی تیم 
ملی فوتبال که با نمایش اتحاد، غیرت و عشق خود به ایران 
عزیز، چشم ملت ایران را روشن کردند، تبریک و خداوند 
می گویم و برای آنها در ادامه بازی ها آرزوی موفقیت دارم و 
امیدوارم مردم ایران با لطف خدا و همت و تلاش بازیکنان 
تیم ملی فوتبال، برای اولین بار صعود به مرحله بعدی را 
جشن بگیرند.به گزارش ایرنا، رییس مجلس شورای اسلامی 
با تبریک سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان حضرت 
امام خمینی رضوان الله تعالی علیه، افزود: بسیج ستون فقرات 
دفاع از انقلاب اسلامی است و این لشکر مخلص خدا در هر 
برهه ای ثابت کرده است که طوفان حوادث و دشمنی ها علیه 
انقلاب اسلامی، کوه مستحکم بسیج را ذره ای از جای خود 
تکان نمی دهد.وی ادامه داد: فداکاری، شهادت و مجروحیت 
جمعی از بسیجیانی که برای حفظ مردم خود را در معرض 
خطر قرار دادند، افتخار دیگری بود که در کارنامه زرین بسیج 
به ثبت رسید و مردم هنوز اقدامات مخلصانه و جهادی بسیج 
و سپاه را در چالش های پیش آمده فراموش نکردند.رییس 
قوه مقننه یادآور شد: بسیج اثبات کرده است در هر مقطع 
زمانی و هر شرایطی ویژه ای که برای مردم پیش می آید، 
می تواند نقطه اتکا و امید مردم برای عبور از چالش ها باشد.

وی اضافه کرد: زمانی که در کرونا نیازمند فوری تجهیزات 
پزشکی بودیم، یا زمانی که فاصله گذاری اجتماعی، معیشت 
مردم محروم را با مشکل مواجه کرده بود، یا هنگامی که 
سیل گسترده استان های مرکزی و جنوبی کشور را دچار 
بحران کرده بود یا زلزله هوطنان را در خوی، سی سخت، 
ورزقان و هرمزگان دچار مشکل ساخته بود، مردم بسیجی ها 
را در کنار خود دیدند و آثار و حضور آنها را در حل مسائل 
را مشاهده کردند.قالیباف تاکید کرد: با وجود ناکارآمدی های 
سالیان متمادی که سرعت پیشرفت کشور را کند کرده است، 
حضور موثر و کارآمد بسیج و سپاه صرفاً یک دلیل دارد و آن 
فرهنگی بسیجی است که امام رحمت الله علیه آن را در مردم 
ایران دمید و دفاع مقدس متبلور و بالنده شد.رییس مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه نسخه شفابخش فرهنگ 
بسیجی، تکیه بر مردم و باور به سنت های الهی است، گفت: 
بر همین اساس است که تصریح می کنم تا این دو باور در 
عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی مبنای 
برنامه ریزی و اقدام قرار نگیرد، نخواهیم توانست چالش های 
این عرصه ها را حل کنیم. لذا تایید می کنم تنها راه برون 
رفت کشور از مشکلات پیش رو به خصوص در حوزه اقتصاد 
و نوسازی نظام حکمرانی با بازگشت مردم و تاکید بر خدا 
باوری به عنوان دو رکن اصلی فرهنگ بسیجی است که باید 

مورد توجه ما مسئولان قرار گیرد.
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همدلی|  تصاویر منتشر شده از برخی 
تماشاچیان ایرانی حاضر در بازی ایران و 
ولز با واکنش های زیادی همراه بوده است. 
این تصاویر نشان می دهد که برخی از 
مدیران و خبرنگاران رسانه های اصول گرا به 
صورت دسته جمعی به قطر سفر کرده اند. 
تصاویری که واکنش های منفی زیادی را در 
پی داشته است. بسیاری سوال پرسیدند که 
در شرایط دشوار کنونی کشور،چگونه و بر 
چه اساسی عده ای با پول بیت المال به سفر 

تفریحی گران قیمت می روند. 
اما حاشیه ها تنها به این محدود نشده است. 
بلکه نوع رفتار این افراد نیز باعث جنجال 
زیادی در شبکه های اجتماعی شده است. 
ویدئویی از مصاحبه این افراد با رسانه های 
خارجی منتشر شده که باعث شده بسیاری 
در شبکه های اجتماعی از آنان انتقاد کنند. 
فیلمی در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شود که یک زن از حقوق برابر و 
آزادی زنان در ایران به زبان انگلیسی سخن 
می گوید، اما ابتدایی ترین جملات انگلیسی 

را هم نمی داند.
 این خانم برخی از کلمات فارسی را با 
کلمات انگلیسی در کنار هم قرار می دهد 
و به سختی سخن می گوید. او از کلمه 
because  در بین جملات فارسی خود 
استفاده می کند و همین هم باعث شده 
تا در شبکه های اجتماعی با عنوان »خانم 

بیکاز« مشهور شود. 
رویداد ۲۴ درباره هویت این زن مطلبی 
منتشر کرده است. این سایت خبری نوشته: 
»در جریان بازی ایران و ولز فیلمی منتشر 
شد که یک زن از وجود بهترین شرایط برای 
خانم ها در ایران می گوید و نصف جملاتش 
را شکسته به انگلیسی می گوید و بقیه را 
به فارسی. او در مقابل فردی که کنارش 
ایستاده و خطاب به او می گوید »دروغ 
است«، دست و پای خود را گم می کند. این 
خانم »فرح عبدی« کارمند وزارت ارشاد 
در بخش رسانه های خارجی است! نکته 
دردناک اینکه او در بخشی از وزارتخانه 
مشغول فعالیت است که یک جمله ساده 
به زبان انگلیسی نمی داند. در تصویر دیگر 

او را در کنار دانیال معمار سردبیر روزنامه 
همشهری در دوره علیرضا زاکانی می بینیم 

که به قطر رفته است.«
بعد از انتشار تصاویر این افراد در ورزشگاه 
قطر، انتقادات زیادی متوجه آنان بوده است. 
اما تاکنون هیچ منبع رسمی تأیید نکرده 
که این افراد آیا با هزینه شخصی به قطر 
سفر کرده اند یا اینکه هزینه های سفر آنان 
را یک ارگان دولتی پرداخت کرده است. با 
این حال دانیال معمار در این باره در توییتر 
خود نوشته است: »۶۹ خبرنگار ورزشی، ۱۰ 
روزنامه نگار فرهنگی، ۴ مستندساز، ۳ فعال 
مجازی، ۵ نفر از ستاد خبری، ۳ خبرنگار 
العالم و ۳ فرد اجرایی راهی قطر شده اند. 
این سفر برای خبرنگاران ورزشی کاملا 
رایگان است و مقداری پول هم دریافت 
می کنند. بقیه بخشی از هزینه ها را از جیب 
بسیاری  تمام«  پرداخت کرده اند.  خودشان 
با استناد به همین توییت پرسیده اند چرا 
باید سه فعال مجازی با پول عمومی و 
رایگان به قطر بروند؟ معیار انتخاب این 
افراد چه چیزی بوده است؟ و چه کسانی 
برای انتخاب این افراد تصمیم گیری کرده 
اند؟ و اصولا چرا همه از فعالان رسانه ای 

یک جناح خاص هستند؟
در همین حال فیلم منتشر شده که ناتوانی 
این افراد را از صحبت کردن با رسانه های 
خارجی نشان می دهد باعث واکنش منفی 
بیشتری شده است. یکی از فعالان توییتر 
در واکنش به این اتفاق با انتشار تصاویر 
این افراد در توییتر نوشته است: » پاداش 
با  است  توییتری، قطر گردی  فعالیت های 
پول مردم، همان هایی که نگران بیت المال 
خرج شده برای علی کریمی و مهران 
مدیری بودند حالا از همان کیسه می خورند 

و صفحه هایشان را به روز می کنند.« 
طرفداری از تیم ملی و تشویق بازی 
ایران طی روزهای اخیر تبدیل به یک 
موضوع سیاسی و چالش برانگیز شده است. 
موضوعی که منتقدان و طرفداران مختلفی 
در کشور دارد. با این حال به نظر می رسد 
که دسته بندی های سیاسی به طرفداران 
تیم ملی هم رسیده است. حتی به نظر 
می رسد قطری ها هم به آن ورود کرده اند. 
گزارش های منتشر شده نشان می دهد که 
مسئولان امنیت و انتظامات ورزشگاه های 
قطری در بازی های ایران، با کسانی که 
علامت ها و شعارهایی را که در مدت 

اخیر در اعتراضات ایران استفاده شده را 
جمع آوری کرده اند. گزارش ها و تصاویر 
منتشر شده نشان می دهد که مسئولان 
قطری اجازه نمی دهند که نمادهای 
اعتراضی ایرانی ها در ورزشگاه ها به نمایش 
درآید. موضوعی که رسانه های اصول گرا هم 
از طریق گزارشگرهای خود آن را روایت 
کرده اند. از جمله سایت مشرق بازرسی 
شدید و دقیق ایرانیان برای جلوگیری از 
ورود پرچم های غیررسمی و همچنین 
نوشته هایی در همراهی با معترضان ایرانی 

به ورزشگاه الریان قطر را تایید کرد.
به گزارش این سایت خبری »گیت ورودی، 
چک دقیق هواداران و حذف هرچیزی که 
باید حذف می شد. مامورهای گیت ورودی 
ورزشگاه با دقت تموم وسایل و جیب و... 
هوادارها رو چک می کردن و تا اونجایی که 
شدنی بود مانع از ورود پرچم، دست نوشته 
یا وسایل تفرقه انگیز و غیرمجاز می شدن. 
کاری که به شدت لازم بود و اقلیت 
بی وطن احتمالا فکرش رو نکرده بودن. 
یک سرتیمی هم هر گیت داشت که اگر 
اطلاعی از پرچم ها یا نمادها و وسایل همراه 
هوادارها نبود، با گوشی و اینترنتی عکس 
اونها رو می فرستاد و تاییدیه یا ممنوعیت 

اون رو استعلام می کرد.«
در همین حال رسانه های دولتی گزارش 
داده اند که خارجی ها در بازی ایران نقش 
طرفداری را نیز ایفا می کرده اند. روزنامه 
دولت حضور ملیت های دیگر در ورزشگاه 
الریان قطر برای تشویق تیم ملی جمهوری 
اسلامی را تایید کرد. ایران به نقل از 
خبرنگار خود نوشت:» تشویق ها قطعاً خیلی 
در روحیه بازیکنان تأثیرگذار بود و حالا 
متوجه شدم که چرا کی روش در بازی قبل 
هواداران را به تشویق دعوت می کرد. قطعاً 
شاهد این تشویق ها در بازی با آمریکا خیلی 
بهتر و بیشتر خواهیم بود. اینجا حتی از 
ملیت های دیگر حضور داشتند که از ایران 
لبنانی ها،  قطری ها،  می کردند؛  طرفداری 
فلسطینی ها و حتی تعدادی از لهستانی ها 
را دیدم که ایران را دوست دارند و تیم ایران 

را تشویق می کردند.«

سفر خبرنگاران رسانه های اصول گرا به قطر واکنش  برانگیز شد؛ 

قطرگردی با هزینه مردم

همدلی| روزگذشته فریاد اعتراضی نماینده مردم مهاباد 
نسبت به برخورد با معترضان در حوزه انتخابیه اش بلند شد. 
جلال محمودزاده نماینده مهاباد در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی دیروز مجلس رسما از نوع برخورد با مردم 
انتقاد کرد و گفت که بر اساس آمار غیررسمی در مناطق 

کرد نشین ۱۰۵ نفر کشته شده اند. 
سخنان او البته با واکنش منفی رئیس کمیسیون امور 
داخلی مجلس مواجه شد و جوکار او را متهم به برپایی 

فتنه کرد. 
 او در جریان جلسه علنی دیروز مجلس و در تذکری به 
رئیس جمهوری و وزیر کشور، گفت:»در اعتراضات مردمی 
مهاباد و شهرهای کردنشین ۱۳ نفر بر اساس آمار رسمی، و 

بر اساس آمار غیر رسمی ۱۰۵نفر کشته شده اند.«
به گزارش اعتمادآنلاین، او ادامه داد: »آقای وحیدی 
شخص جناب عالی به عنوان رئیس شورای امنیت کشور 
باید پاسخگوی این وضعیت باشید و برای چندمین بار 
درخواست داریم کسانی که به مردم تیر جنگی شلیک 

کردند را شناسایی و به دادگاه معرفی کنید.«
او ادامه داد:  »به جای پیگیری و احقاق حق و حقوق مردم 
مناطق کردنشین در دستگاه قضایی، در همان دستگاه 
قضایی علیه من نماینده که پیگیر این ماجراها بودم، 

شکایت شده است.«
نماینده مهاباد در مجلس در ادامه افزود: »لشکرکشی و 
امنیتی کردن مهاباد و شهرهای کردنشین، دستگیری 
شهروندان عادی، هجوم شبانه به منازل مسکونی، 
تخریب وسایل مردم، نوشتن شعار روی دیوارهای داخلی 

ساختمان ها، چک کردن وسایل شخصی مردم و ایجاد 
ایست های بازرسی متعدد ورودی شهرهای کردنشین مانند 

اوایل انقلاب، چه مفهومی دارد؟«
او با اشاره به اینکه در چند روز گذشته به دلیل برخورد 
خشن در این مناطق و کشته شدن کولبران و سوخت بران 
از وزیر کشور در کمیسیون شوراها و امور داخلی سوال 
پرسیدم ولی از پاسخ های وزیر قانع نشدم، گفت: »اما 
آقای جوکار رئیس کمیسیون به بنده می گوید سوال شما 
را به صحن نمی فرستم وقتی می گویم چرا، می گوید »برو 
به رئیس شکایت کن«؛ کجای آئین نامه آمده که رئیس 
کمیسیون می تواند سوال ملی نماینده را به صحن نفرستند؟ 

چرا باید از سردار جوکار به سردار قالیباف شکایت ببرم؟«
 واکنش منفی رئیس کمیسیون داخلی

در ادامه جلسه محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون 

شوراهای مجلس با استفاده از بند 7۵ آئین نامه داخلی 
مجلس در پاسخ به جلال محمودزاده گفت: »ایشان دو 
سوال در کمیسیون مطرح کردند که یکی درباره کولبری 
و کولبران بود و نهایتا به این جمع بندی رسیدیم که ظرف 
مدت یک ماه وزریر کشور بازرسانی به منطقه اعزام کند و 
بررسی کنند و در صورتی که مشکلی در این زمینه بود را 
حل کنند و اگر حل نشد مجددا در کمیسیون با حضور 

وزیر مطرح شود.«
او افزود: »سوال دوم درباره مرگ خانم مهسا امینی بوده که 
مطرح کردند که با توجه به اینکه گزارش کمیسیون منتج 
از بررسی و مطالعات میدانی بود و در صحن نیز قرائت شد، 
سوال ایشان موضوعیت نداشت، چون در آن گزارش به ملت 

ایران توضیح دادیم.«
این نماینده مجلس در ادامه با بیان اینکه »این کشور 
متعلق به مردم است؛ چرا نمی گذارید آرامش به مردم 
برسد و ایجاد دغدغه خاطر برای مردم کنید«، گفت: »باید 
پاسخ به مردم داد؛ اینکه در آتش اغتشاشات و خشونت و 
فتنه بدمیم، به نفع کشور و ملت نیست؛ مردم انتظار دارند 
نمایندگان مشکلات را حل کنند؛ نه اینکه به رسانه های 
بیگانه ی سعودی، انگلیس، منافقین و... خوراک داده شود.«

او با اشاره به اینکه ناامنی به اقتصاد کشور آسیب زده است، 
ادامه داد: »امروز باید خدمتگزاری به مردم را اثبات کنیم؛ 
برخی از روی احساسات حرف هایی می زنند که عامه مردم 
دنبال اینها نیستند. نباید در داخل مجلس شورای اسلامی 
بیاییم به هر صورتی مساله ای را طرح کنیم و فتنه برپا 

کنیم و نگذاریم مردم به آرامش برسند.«

روایت نماینده مهاباد از آمار تلفات ناآرامی ها در مناطق کردنشین

همدلی|  روزگذشته دادستان تهران اعلام کرد که در پی 
دستور رئیس قوه قضاییه ۴۶ زندانی که شرایط ارفاق قانونی 
را داشتند آزاد شدند. از جمله می توان به آزادی حسین رونقی 
فعال اجتماعی، وریا غفوری بازیکن فوتبال و هنگامه قاضیانی 
بازیگر سینما اشاره کرد. اما این در حالی بود که افراد جدیدی 

نیز بازداشت شدند. 
به گزارش میزان ظهر روز شنبه پنجم آبان دستورالعمل 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در پی پیروزی 
شورانگیز و بازی غیرتمندانه ملی پوشان تیم ملی فوتبال 
کشورمان و شعف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران 
اسلامی خطاب به مراجع و مراکز ذیربط قضایی صادر شد. 
در دستور رئیس دستگاه قضا خطاب به مراجع و مراکز ذیربط 
قضایی آمده بود: نسبت به آن دسته از زندانیان که شرایط 
بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا می باشند، نهایت مساعدت و 
معاضدت انجام گیرد و مقدمات آزادی و بازگشت آنها به آغوش 

گرم خانواده های شان در اولین فرصت ممکن فراهم شود.
یک روز پس از صدور این دستور، دادستان تهران از بررسی 
پرونده ۴۶ زندانی که شماری از آنها از اغتشاش گران وقایع 

اخیر بوده اند خبر داد.
علی صالحی در تشریح این خبر گفت: »پس از دستور روز 
گذشته رئیس قوه قضائیه پرونده شماری از افرادی که شرایط 
بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا بودند مورد بررسی قرار 
گرفت و ۴۶ نفر که شماری از آنها در جریان اغتشاشات اخیر 
تهران دستگیر شده بودند با مساعدت و معاضدت انجام شده 

از زندان آزاد شدند.«
دادستان تهران تصریح کرد: »نسبت به بررسی پرونده  افرادی 
که در جریان اغتشاشات اخیر بازداشت شده بودند و شرایط 
ارتکاب جرم آنها اجازه می داد مساعدتی در مورد آن ها صورت 
پذیرد، موضوع مورد بررسی قرار گرفت و این افراد با قرار تامین 

مناسب آزاد شدند.«
در دستور رئیس دستگاه قضا تصریح شده که بدیهی است 
کسانی که در قضایای اخیر مرتکب جنایت شده و مدافعان 
امنیت مردم را شهید و مجروح کردند و اموال مردم را به آتش 
کشیدند و قرآن را سوزاندند، قابل اغماض و بخشش نیستند و 
برای عناصر و مسببان اصلی اغتشاشات اخیر، هیچ جای ارفاق 

وجود ندارد.

همچنین رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از »آزادی ۱۴ 
زندانی مربوط به اغتشاشات در این استان« در اجرای دستور 
رئیس قوه قضاییه و برای بهره مندی زندانیان از ارفاقات قانونی 

در پی پیروزی تیم ملی فوتبال خبر داد.
در همین حال دیروز خبرگزاری برنا متعلق به وزارت ورزش 
و جوانان، در خبری نوشت پروانه سلحشوری نماینده مجلس 
دهم، »صبح امروز با حضور در مرجع قضایی نسبت به اتهامات 
انتسابی تفهیم اتهام شده و ضمن ادای توضیحات مقرر 
سرانجام با صدور قرار وثیقه از سوی مرجع قضایی و تودیع 

آن آزاد شده است.«
هفته گذشته مرکز رسانه قوه قضاییه خبر داد برخی چهره ها 
برای توضیح در خصوص آنچه »انتشار مطالب غیرمستند 
یا توهین آمیز« خوانده بود، به دادسرا احضار شدند. محمود 
صادقی، پروانه سلحشوری، یحیی گل محمدی، الناز 
شاکردوست، میترا حجار ، باران کوثری و سیما تیرانداز از 
جمله این افراد بودند. همچنین دیروز اعلام شد که مهدی 
امیرپور خبرنگار ورزشی و مدیر روابط عمومی دیجی کالا نیز 

بازداشت شده است و در زندان اوین به سر می برد.

 آزادی هم زمان با ادامه بازداشت ها
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